

**Cenník č.07/23**  
**verejnej elektronickej komunikačnej služby**  
**sprostredkovania prístupu do siete internet – Položky nad rámec**  
**štandardnej inštalácie**

**Článok 1**  
**Úvodné ustanovenia**

Slovanet, akciová spoločnosť, so sídlom na Záhradníckej 151, 821 08 Bratislava, IČO 35 954 612, zapísaná v obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel Sa, vložka č. 3692/B (ďalej len „Slovanet“ alebo „poskytovateľ“) vydáva podľa § 84 ods. 1 zákona č. 452/2021 Z. z. o elektronických komunikáciách tento Cenník, ktorý upravuje ceny doplnkových služieb, ako aj niektoré podmienky týkajúce sa poskytovania verejnej elektronickej komunikačnej služby sprostredkovania prístupu do siete Internet fyzickým a právnickým osobám (ďalej len „účastník“).

**Článok 2**  
**Všeobecné ustanovenia**

2.1. Položky nad rámec štandardnej inštalácie sú položky, ktoré sú potrebné pre technickú realizáciu účastníckej prípojky do verejnej elektronickej komunikačnej služby do siete internet a/alebo televíznej služby a nie sú zahrnuté v cene štandardnej inštalácie alebo prevyšujú počet položiek, ktoré sú zahrnuté v cene štandardnej inštalácie.

2.2. Položky nad rámec štandardnej inštalácie a ich prípadnú potrebu navrhuje servisný technik v rámci obhliadky vykonávanej za účelom zriadenia účastníckej prípojky.

2.3. V prípade, že účastník nesúhlasí s návrhom technickej realizácie účastníckej prípojky, ktorý obsahuje položky nad rámec štandardnej inštalácie nebude takáto realizácia účastníckej prípojky uskutočnená.

**Článok 3**  
**Položky nad rámec štandardnej inštalácie**

3.1. Cenník položiek nad rámec štandardnej inštalácie:

| Názov položky                 | Cena bez DPH | Cena s DPH | Jednotka |
|-------------------------------|--------------|------------|----------|
| Konzola KL125 SN              | 4,70 €       | 5,64 €     | ks       |
| hmoždinka Fischer SXRL 14x260 | 7,00 €       | 8,40 €     | ks       |
| hmoždinka Fischer SXRL 14x160 | 2,50 €       | 3,00 €     | ks       |
| M8 závitová tyč /1m/          | 1,75 €       | 2,10 €     | ks       |

| Názov položky                                                                 | Cena bez DPH | Cena s DPH | Jednotka |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------|----------|
| konzola KM200                                                                 | 7,50 €       | 9,00 €     | ks       |
| konzola KM300                                                                 | 8,00 €       | 9,60 €     | ks       |
| Držiak na stožiar 25cm d=42mm SN                                              | 9,00 €       | 10,80 €    | ks       |
| Držiak na stožiar 35cm d=42mm SN                                              | 12,00 €      | 14,40 €    | ks       |
| Držiak na stožiar 50cm d=42mm SN                                              | 13,00 €      | 15,60 €    | ks       |
| Držiak na balkón 25cm d=42mm SN                                               | 9,00 €       | 10,80 €    | ks       |
| Držiak na balkón 35cm d=42mm SN                                               | 11,00 €      | 13,20 €    | ks       |
| Držiak na balkón 50cm d=42mm SN                                               | 12,00 €      | 14,40 €    | ks       |
| Držiak satelitný na stenu 25cm T d=42mm SN                                    | 11,00 €      | 13,20 €    | ks       |
| Držiak satelitný na stenu 35cm T d=42mm SN                                    | 12,00 €      | 14,40 €    | ks       |
| Držiak satelitný na stenu 50cm T d=42mm SN                                    | 13,00 €      | 15,60 €    | ks       |
| Konzola Asta 30 d=28mm SN                                                     | 14,00 €      | 16,80 €    | ks       |
| Antenny držiak pod skridlu 550x400 staviteľný                                 | 11,80 €      | 14,16 €    | ks       |
| Antenny držiak pod skridlu                                                    | 10,70 €      | 12,84 €    | ks       |
| Držiak Omega 150                                                              | 15,00 €      | 18,00 €    | ks       |
| Držiak pre upevnenie stožiaru s jazdcom                                       | 18,80 €      | 22,56 €    | ks       |
| Pätka na upevnenie stožiaru                                                   | 6,30 €       | 7,56 €     | ks       |
| Krytka na stožiar 5/4&#34                                                     | 1,00 €       | 1,20 €     | ks       |
| Pozinkovaná rúra 5/4&#34 1m                                                   | 12,00 €      | 14,40 €    | m        |
| Držiak stožiaru na komín + rúra Zn 5/4&#34 - 1m / 2m                          | 52,00 €      | 62,40 €    | ks       |
| Konzola PL-na beton 0,8m s 2 betónmi 40x40mm a podložkou z EPS resp. Fatrafol | 50,00 €      | 60,00 €    | ks       |
| Konzola PL-na beton 0,8m d=48 SN bez betonov                                  | 25,00 €      | 30,00 €    | ks       |
| Beton 40x40x4cm                                                               | 3,25 €       | 3,90 €     | ks       |
| Betón 40x40cm s podložkou s ESP                                               | 7,00 €       | 8,40 €     | ks       |
| Dlažba gumová MAX3 sivá 50 cm x 50 cm                                         | 9,40 €       | 11,28 €    | ks       |
| konzola KRT900, výška 900mm, d=42mm, platna 180x150mm SN, bez betonov         | 25,00 €      | 30,00 €    | ks       |
| Konzola PL-na beton 1,2m s 2 betónmi 50x50mm a podložkou z EPS resp. Fatrafol | 60,00 €      | 72,00 €    | ks       |
| Konzola PL-na beton 1,2m d=48 SN                                              | 44,00 €      | 52,80 €    | ks       |
| Beton 50x50x5cm                                                               | 4,80 €       | 5,76 €     | ks       |
| Betón 50x50cm s podložkou s ESP                                               | 8,00 €       | 9,60 €     | ks       |
| Trojnožka ST1200 - priemer rozpetia 55cm                                      | 77,00 €      | 92,40 €    | ks       |
| Trojnožka ST1500 - priemer rozpetia 55cm                                      | 80,00 €      | 96,00 €    | ks       |
| Trojnožka ST2000 - priemer rozpetia 67,5cm                                    | 83,00 €      | 99,60 €    | ks       |
| Držiak stožiaru s odstupom 20cm d.40-67mm / Omega                             | 25,00 €      | 30,00 €    | ks       |
| Držiak stožiaru s odstupom 42,5cm d=40-67mm / Omega                           | 35,00 €      | 42,00 €    | ks       |
| Držiak stožiaru s odstupom 65cm d.40-67mm / Omega                             | 45,00 €      | 54,00 €    | ks       |
| SCHWAIGER DSH 1040V medzitrámový držiak                                       | 95,00 €      | 114,00 €   | ks       |

| Názov položky                                                                                        | Cena bez DPH | Cena s DPH | Jednotka |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------|----------|
| Držiak medzitrámový so stožiarom staviteľný                                                          | 75,00 €      | 90,00 €    | ks       |
| Nádstavec stožiarový s vinklom 120cm Ø28mm + strmeň k vinklu                                         | 15,00 €      | 18,00 €    | ks       |
| Nádstavec stožiarový s vinklom 120cm Ø42mm + strmeň k vinklu                                         | 18,50 €      | 22,20 €    | ks       |
| MaxLink držiak na stožiar pre MikroTik WAP jednotky                                                  | 12,50 €      | 15,00 €    | ks       |
| Konzola pre RBLHGG /KFK250+trubka+rýchlopínak+2xdvojica žralokov/                                    | 39,00 €      | 46,80 €    | ks       |
| Rúra 1&#34 oceľová, zinkovaná                                                                        | 6,00 €       | 7,20 €     | m        |
| oceľová, zinkovaná Rúra 2&#34                                                                        | 19,00 €      | 22,80 €    | m        |
| RM700 (polrameno + STR-3 otočný)                                                                     | 20,00 €      | 24,00 €    | ks       |
| Stožiar 1,5m s pevnými úchytnými na stenu Ø42mm                                                      | 25,00 €      | 30,00 €    | ks       |
| Stožiar 2m s pevnými úchytnými na stenu Ø42mm                                                        | 30,80 €      | 36,96 €    | ks       |
| UBNT držiak na okno alebo stenu pre NanoStation                                                      | 21,00 €      | 25,20 €    | ks       |
| HR jímacia tyč JP15 1,5m alu                                                                         | 12,40 €      | 14,88 €    | ks       |
| HR Svorka k jímacej tyči SJ01                                                                        | 1,60 €       | 1,92 €     | ks       |
| HR jímacia tyč JP20 2m FeZn                                                                          | 11,70 €      | 14,04 €    | ks       |
| HR jímacia tyč JP20 2m alu                                                                           | 16,20 €      | 19,44 €    | ks       |
| HR jímacia tyč JP15 1,5m FeZn                                                                        | 9,70 €       | 11,64 €    | ks       |
| HR Svorka k jímacej tyči SJ02                                                                        | 2,50 €       | 3,00 €     | ks       |
| Guľatina - drôt 8mm Al/Mg/Si [m]                                                                     | 1,20 €       | 1,44 €     | m        |
| HR svorka spojovacia na bleskozvodovú guľatinu Fe/Zn                                                 | 0,70 €       | 0,84 €     | ks       |
| HR Svorka na potrubie ST04 - 1,25&#34                                                                | 3,50 €       | 4,20 €     | ks       |
| HR Svorka na potrubie ST05 - 1,5&#34                                                                 | 3,50 €       | 4,20 €     | ks       |
| HR Podpera vedenia pre ploché strechy - PV21 beton/plast                                             | 2,00 €       | 2,40 €     | ks       |
| SKYBOX rozvádzač SKY1465 300x300x200mm                                                               | 42,00 €      | 50,40 €    | ks       |
| SKYBOX rozvádzač SKY1466 400x300x200mm                                                               | 50,00 €      | 60,00 €    | ks       |
| SKYBOX rozvádzač SKY1468 500x400x200mm                                                               | 65,00 €      | 78,00 €    | ks       |
| Krabica PVC 380x300x120 bez vývodiek                                                                 | 28,33 €      | 34,00 €    | ks       |
| AluBox - vodeodolný s prípravou pre N Female konektory                                               | 24,00 €      | 28,80 €    | ks       |
| Skrinka TPR-1 240x150x100 biela plechová so zámkom                                                   | 20,00 €      | 24,00 €    | ks       |
| Skrinka TPR-2 200x300x120 biela plechová so zámkom                                                   | 22,00 €      | 26,40 €    | ks       |
| Skrinka TPR-3 300x300x100 biela plechová so zámkom                                                   | 25,00 €      | 30,00 €    | ks       |
| Skrinka TPR-4 400x400x140 biela plechová so zámkom                                                   | 39,00 €      | 46,80 €    | ks       |
| Sada pre uchytenie rozvadzača na stožia 60cm                                                         | 18,00 €      | 21,60 €    | ks       |
| Sada pre uchytenie rozvadzača na stožiar 80cm                                                        | 27,00 €      | 32,40 €    | ks       |
| SAT antena, parabola CORAB                                                                           | 25,30 €      | 30,36 €    | ks       |
| Dopravné náklady (Dopravné náklady sa neúčtujú v prípade inštalácie spolu s internetovým pripojením) | 0,25 €       | 0,30 €     | km       |
| Práca [začatá hodina]                                                                                | 25,00 €      | 30,00 €    | h        |
| Drobný inštalačný materiál                                                                           | 8,33 €       | 10,00 €    | ks       |
| Chránička 16mm šedá                                                                                  | 0,28 €       | 0,34 €     | m        |
| Chránička trubka Ø16mm pod omietku                                                                   | 0,60 €       | 0,72 €     | m        |

| Názov položky                                                  | Cena bez DPH | Cena s DPH | Jednotka |
|----------------------------------------------------------------|--------------|------------|----------|
| Chránička 16mm čierna                                          | 0,79 €       | 0,95 €     | m        |
| Chránička trubka ohýbná Energyflex Ø16/20,2mm - EF0016 Outdoor | 1,20 €       | 1,44 €     | m        |
| Chránička 20mm šedá                                            | 0,29 €       | 0,35 €     | m        |
| Chránička 20mm čierna                                          | 0,92 €       | 1,10 €     | m        |
| Chránička 25mm šedá                                            | 0,35 €       | 0,42 €     | m        |
| Chránička 25mm čierna                                          | 1,34 €       | 1,61 €     | m        |
| Chránička pmFLEX GUS25G 25/30.6mm biela                        | 1,79 €       | 2,15 €     | m        |
| Chránička 32mm šedá                                            | 0,89 €       | 1,07 €     | m        |
| Chránička 30mm čierna                                          | 1,57 €       | 1,88 €     | m        |
| Chránička 40mm šedá                                            | 1,04 €       | 1,25 €     | m        |
| Chránica KOPOFLEX 40mm červená                                 | 0,77 €       | 0,92 €     | m        |
| Chránička Kopoflex 50mm červená                                | 0,90 €       | 1,08 €     | m        |
| Žlab 20x20x2000 PVC lišta biela 1m                             | 1,10 €       | 1,32 €     | m        |
| Žlab 40x40x2000 PVC lišta biela 1m                             | 2,60 €       | 3,12 €     | m        |
| Žlab 40x20x2000 PVC lišta biela 1m                             | 2,25 €       | 2,70 €     | m        |
| Oceľové lanko - pogumované Ø3mm                                | 0,90 €       | 1,08 €     | m        |
| Kotviace príslušenstvo (spojky, oká, napínaky,...)             | 5,00 €       | 6,00 €     | ks       |
| Spojka FTP Cat.5e RJ45                                         | 2,00 €       | 2,40 €     | ks       |
| Spojka FTP Cat.6                                               | 2,20 €       | 2,64 €     | ks       |
| Gélová spojka (Cover box, Keystone Cat.5e, 1xkonektor RJ45)    | 11,00 €      | 13,20 €    | ks       |
| Spojka FTP Cat6 2xRJ45 outdoor IP67                            | 8,15 €       | 9,78 €     | ks       |
| spojovací box Cat5e FTP /krone spojka/                         | 2,00 €       | 2,40 €     | ks       |
| spojovací box Cat6 FTP /krone spojka/                          | 2,50 €       | 3,00 €     | ks       |
| Keystone FTP Cat.5e RJ45                                       | 2,00 €       | 2,40 €     | ks       |
| Keystone FTP Cat.6 RJ45                                        | 2,50 €       | 3,00 €     | ks       |
| Adaptér zásuvkový - rozdvojka RW-3 - 16A/230V - biela          | 3,20 €       | 3,84 €     | ks       |
| Zásuvka 2xRJ45 osadená, pod omietku, šikmý vývod               | 3,75 €       | 4,50 €     | ks       |
| Zásuvka - trojitá P03003                                       | 3,20 €       | 3,84 €     | ks       |
| Kábel CYKY/CYSY 3Cx1,5                                         | 0,74 €       | 0,89 €     | m        |
| Kábel CYKY/CYSY 3Cx2,5                                         | 1,00 €       | 1,20 €     | m        |
| FTP kábel Cat 5e PE vonkajší čierny                            | 0,45 €       | 0,54 €     | m        |
| FTP kábel Cat 5e PE vonkajší samonosný                         | 0,57 €       | 0,68 €     | m        |
| FTP kábel Cat 5e drôt vnútorný sedý                            | 0,40 €       | 0,48 €     | m        |
| Koaxiálny kábel Cavel 17PaTc vonkajší čierny                   | 0,55 €       | 0,66 €     | m        |
| Kábel H 05 RR-F 3Cx1,5 (gumený)                                | 1,00 €       | 1,20 €     | m        |
| Kábel H 05 RR-F 3Cx2,5 (gumený)                                | 1,60 €       | 1,92 €     | m        |
| Patch kábel FTP Cat.5e - 0,5m                                  | 1,00 €       | 1,20 €     | ks       |
| Patch kábel FTP Cat.5e - 1m                                    | 1,50 €       | 1,80 €     | ks       |
| Patch kábel FTP Cat.5e - 2m                                    | 2,00 €       | 2,40 €     | ks       |
| Patch kábel FTP Cat.5e - 3m                                    | 3,00 €       | 3,60 €     | ks       |

| Názov položky                                                                           | Cena bez DPH | Cena s DPH | Jednotka |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------|----------|
| Patch kábel FTP Cat.5e - 5m                                                             | 3,50 €       | 4,20 €     | ks       |
| Ubiquiti ETH-SP Prepäťová opchrana Gigabit Outdoor                                      | 13,33 €      | 16,00 €    | ks       |
| polystyrén extrudovaný 1250x600x20mm                                                    | 5,40 €       | 6,48 €     | ks       |
| hmoždinka Fischer SXRL 10x290                                                           | 4,50 €       | 5,40 €     | ks       |
| Ďalší STB s kartou                                                                      | 82,50 €      | 99,00 €    | ks       |
| SAT karta                                                                               | 12,50 €      | 15,00 €    | ks       |
| Diaľkové ovládanie k STB                                                                | 15,00 €      | 18,00 €    | ks       |
| SmartTVbox IR čidlo                                                                     | 5,00 €       | 6,00 €     | ks       |
| Triax LNB Single                                                                        | 3,40 €       | 4,08 €     | ks       |
| Triax LNB Twin                                                                          | 9,70 €       | 11,64 €    | ks       |
| Inverto LNB Quad black                                                                  | 17,00 €      | 20,40 €    | ks       |
| Triax LNB Octo                                                                          | 28,70 €      | 34,44 €    | ks       |
| napájací adaptér k STB MOSO 12V                                                         | 8,40 €       | 10,08 €    | ks       |
| AV set (redukcia SCART – 3 x cinch + kábel 3,5 mm jack – 3 x cinch) new                 | 9,17 €       | 11,00 €    | ks       |
| AV set (redukcia SCART–cinch + 3xcinch–3xcinch + kábel cinch-jack) old                  | 9,17 €       | 11,00 €    | ks       |
| Hmoždinka + srob do zateplenie viac ako 20cm                                            | 5,00 €       | 6,00 €     | ks       |
| Samoinštalčný balík - ftp patch kábel 20m, coax.kábel 20m, f-konektor 2ks, f-spojka 1ks | 25,00 €      | 30,00 €    | ks       |
| Passive poe sada                                                                        | 4,17 €       | 5,00 €     | ks       |
| Passive poe gigabit                                                                     | 10,00 €      | 12,00 €    | ks       |
| UBNT Poe napájací adaptér 24V-0,5A + kábel                                              | 12,42 €      | 14,90 €    | ks       |
| HR tyc izolovana 16mm, 0.5m                                                             | 5,00 €       | 6,00 €     | ks       |
| HR tyc izolujúca sklolaminát 77cm d=16mm                                                | 9,20 €       | 11,04 €    | ks       |
| HR Svorka SJ01 OB                                                                       | 2,32 €       | 2,78 €     | ks       |
| HR Svorka ST 05 OB                                                                      | 3,38 €       | 4,06 €     | ks       |
| HR Svorka RS03 E OB (SR)                                                                | 2,12 €       | 2,54 €     | ks       |
| HR Svorka ST 04 OB                                                                      | 3,26 €       | 3,91 €     | ks       |
| HR Držiak izolačnej tyče DOHT 6 54-61mm FeZn k oddialenému blesk                        | 3,95 €       | 4,74 €     | ks       |
| HR tyc izolovana 16mm, 1m                                                               | 10,00 €      | 12,00 €    | ks       |
| HR Držiak izolačnej tyče DOHT 4 35-43mm FeZn k oddialenému blesk                        | 2,73 €       | 3,28 €     | ks       |
| HR Svorka SJ02 OB                                                                       | 2,32 €       | 2,78 €     | ks       |

#### **Článok 4. Záverečné ustanovenia**

4.1. Cenník sa zverejňuje na internetovej stránke Slovanetu [www.slovanet.sk](http://www.slovanet.sk). Zaujemca môže o jeho poskytnutie požiadať v sídle Slovanetu, v jeho pobočkách a u zmluvných predajcov.

4.2. Táto verzia Cenníka nadobúda účinnosť dňa 01.07.2023

Verzia číslo: 1

V Bratislave, dňa 30.06.2023

**Ing. Peter Máčaj**  
predseda predstavenstva

**Ing. Peter Tomášek**  
člen predstavenstva